contados a partir del vencimiento del plazo arriba fijado”. 

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la 

Dirección Nacional de Vialidad, calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad 

a imponer a la Concesionaria en la cantidad equivalente a tres mil ochocientas una 

unidades de penalización (3.801 UP) por la tarifa vigente al momento que se imponga la 

sanción. 

Que el Servicio de Asuntos Jurídicos permanente de esta Dirección Nacional De 

Vialidad ha tomado la intervención que le compete, conforme lo establecido en el 

Artículo 7°, inciso d) de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos N.°

[...]

y aéreo faltante en la Ruta Nacional N.° 135, Km.0 a Km.14, de acuerdo al detalle 

plasmado en el Acta de Constatación N.° 72/2025. 

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay Sociedad Anónima por el 

incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, la sanción de multa consistente en la 

suma de tres mil ochocientas una unidades de penalización (3.801 UP) por la tarifa 

vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo a lo dispuesto 

por el artículo 2° “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, 

inciso 2.4, apartado 2.4.3, punto 2.4.3.18 del Capítulo II “Incumplimiento de las